*Non solvendo pecuniam, ad quam Clericus multatur p̄o non residentia*, Is a Writ prohibiting an Ordinary to take a pecuniary Mult, imposed upon a Clerk of the King's for *Non-residence*. *Reg. of Writs, fol. 59.*

*Non-suit* (*i. e. Non est Persecutus, &c.*) Is a Renunciation of the Suit by the Plaintiff or Demandant, most commonly upon the Discovery of some Error or Defect, when the Matter is so far proceeded in, as the Jury is ready at the Bar to deliver their Verdict. *Anno 2 H. 4. cap. 7.* See the *New Book of Entries, verbo Non-suit.* The *Civilians* term it *Litis Renunciationem.*

*Non sum informatus.* See *Informatus non sum.*

*Non-tenure* Is an Exception to a Count, by saying, That he holdeth not the Land specified in the Count, or at least some Part of it. 25 E. 3. *Stat. 4. cap. 16. West Symbol. part 2. Tit. Fines, sect. 138.* makes Mention of *Non-tenure general*, and *Non-tenure special.* See the *New Book of Entries, verbo Non-tenure*, where 'tis said, That *special Non-tenure* is an Exception, alledging that he was not Tenant the Day when the Writ was purchased. *Non-tenure general*, is when one denies himself ever to have been Tenant to the Land in Question.

*Non-term, Non terminus*, Is the Time of Vacation between *Term* and *Term*: It was wont to be called the Time or Days of the King's Peace. *Lamb. Archaionom. fol. 126.* and that these were in the Time of Edward the Confessor; see there. This Time, by the Romans, was called *Fusitium* or *Feria*, or *dies nefasti*; *Feria appellari notum est tempus illud, quod forensibus negotiis & jure dicendo vacabat; earum autem alia solennes erant, alia repentine.* *Briffon. de verb. signif. lib. 6. Wesenbec paratit. de feriis, num. 6.*

**Nook of Land**, *Noka terra. Universis pateat quod ego J. que sui uxor W. B. — tradidi, &c. H. A. unum mess. & unam Nokam terre cum pertini. in villa de M. Dat. apud Sodynton. 5 E. 3.* I have seen an old Deed of Sir Walter de Pedwardyn, wherein 12 Acres and an half were granted for a Nook of Land; but I think the Quantity was not certain. *Illic qui tenuerunt dimidiam virgatam terra, vel vocatam terra, vel cotagium de bondagii tenura. Dugd. War. p. 665.*

**Noonchench.** *Inter antiquas consuetudines Abbatia de Sancto Edmundo — infra manerium de Herdwyke — Custumarius faciet si Dominus voluerit unam precariam in Autumno cum duobus bovinibus ad cibum Domini ad duo repasta & ad Noonscench, & aliam precariam cum uno homine ad cibum Domini ad duo repasta & ad Noonscench, si Dominus voluerit. Ex Cartular. S. Edmundi. MS. fol. 322.*